UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 1 de 3

EDITAL N.º 17/2023

EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2023.1

CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, torna pública o

Resultado Final do EDITAL N.º 17/2023 de seleção para acesso aos benefícios no semestre regular 2023.1, destinado às/aos discentes de

graduação em situação de vulnerabilidade socioeconômica.

Os resultados desta lista estão dispostos nas respectivas categorias: SOLICITAÇÕES SELECIONADAS e SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS.

As solicitações selecionadas, são aquelas solicitações que foram classificadas dentro da quantidade de vagas disponíveis para este edital. As

solicitações indeferidas são aquelas que descumprem o requisito e/ou NÃO atendem às exigências previstas neste edital.

Os alunos contemplados com os auxílios deverão preencher o formulário de financeiro e termo de compromissoi disponível em: https://sis-

temasims.ufba.br/pesquisa/index.php/644616 do dia 20/07/2023 ao dia 26/07/2023.

SOLICITAÇÕES SELECIONADAS

1. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Nome Matrícula Curso

Igor Vinícius Silva Barrem 223118514 Nutrição

Karol Maynne Vieira dos Santos 221216832 Medicina

https://sistemasims.ufba.br/pesquisa/index.php/644616
https://sistemasims.ufba.br/pesquisa/index.php/644616

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 2 de 3

2. AUXÍLIO CRECHE

Nome Matrícula Curso

Ivana Aderne Alves 217217875 Nutrição

Talita Pereira Santos 222119213 Biotecnologia

3. AUXÍLIO TRANSPORTE

Nome Matrícula Curso

Janine Sousa Fernandes 223118680 Nutrição

Leandro Batista Ferreira 222116716 Ciências Biológicas

Mariana Sobrinho De Souza 222215726 Farmácia

Railan Pessoa Silva 220118328 Medicina

Sabrina Mel Santos Silva 223116724 Ciências Biológicas

Victoria Cenci Dietrich 223118597 Medicina

Viviane Cerqueira Souza 223116687 Nutrição

Widerson Mesilas 220118936 Medicina

Yiyetoty Lidwine N'Dah 222119885 Medicina

4. AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO DIGITAL

Nome Matrícula Curso

Ryan de Brito Almeida 222116733 Biotecnologia

5. AUXÍLIO A ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCATIVAS ESPECIAIS

Nome Matrícula Curso

Samuel de Sousa Cruz
220118333 Medicina

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 3 de 3

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Matrícula Curso   Motivo

223115202 Biotecnologia Descumprimento do item 2.1 do edital

Salvador, 20 de julho de 2023.

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

i O não preenchimento do formulário financeiro e termo de compromisso dentro do prazo estabelecido impede o recebimento do auxílio.